Período Normal de Trabalho: O período normal de trabalho é o decorrente das disposições legais em vigor, e 

bem assim dos instrumentos de regulamentação coletiva de trabalho aplicáveis à respetiva carreira 

profissional. 

4. Remuneração Mensal: 1389.93€ (mil trezentos e oitenta e nove euros e noventa e três cêntimos). 

5. Prazo para Apresentação de Candidaturas: 10 (dez) dias úteis a contar da data da publicação do presente 

aviso de abertura. 

6. Publicitação do Recrutamento: O presente aviso será registado na Bolsa de Emprego Público e na página